
 
 

UCHWAŁA NR XX/222/2025 
RADY MIASTA USTROŃ 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie ustanowienia i przyznawania dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 7a ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87) 

Rada Miasta Ustroń 
uchwala: 

§ 1. 1. Ustanowić doroczne nagrody pieniężne Miasta Ustroń za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 

2. Warunki i tryb przyznawania nagród określa niniejsza uchwała. 

§ 2. 1. Nagrody mogą być przyznawane osobom fizycznym stale zamieszkałym na terenie Miasta Ustroń 
lub osobom prawnym i innym podmiotom, mającym siedzibę na terenie Miasta Ustroń na podstawie oceny 
całokształtu działalności lub osiągnięć o istotnym znaczeniu. 

2. Nagrody mogą być przyznawane w szczególności twórcom, artystom, organizatorom i promotorom 
działalności kulturalnej, popularyzatorom kultury, pracownikom instytucji kultury oraz podmiotom 
prowadzącym działalność kulturalną. 

3. Nagrody mogą być przyznawane za szczególne osiągnięcia w dziedzinie kultury, w tym twórczości 
artystycznej, popularyzacji i upowszechniania kultury, organizowania działalności kulturalnej. 

4. W przypadku zgłoszenia do nagrody osoby zatrudnionej w instytucji kultury nagroda może być 
przyznana tylko za osiągnięcia nie związane z zakresem jej służbowych obowiązków. 

§ 3. Burmistrz Miasta Ustroń może przyznać nagrodę z inicjatywy własnej lub na wniosek: 

a) instytucji kultury, 

b) związków i stowarzyszeń społeczno-kulturalnych, 

c) innych podmiotów, których działalność statutowa obejmuje zadania w dziedzinie kultury i sztuki, 

d) Komisji właściwej ds. kultury Rady Miasta Ustroń. 

§ 4. 1. Zgłoszenia dokonuje się na wniosku, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wnioski należy składać Urzędzie Miasta Ustroń w terminie do dnia 30 września danego roku, w którym 
nagroda ma być przyznana. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 września 2025 r.

Poz. 5238



3. Nagrody są przyznawane raz w roku. 

§ 5. 1. Wnioski o przyznanie nagrody ocenia Komisja powołana przez Burmistrza Miasta Ustroń w drodze 
zarządzenia, które określi skład i zasady działania Komisji. 

2. Ostateczną decyzję w zakresie przyznania nagrody podejmuje Burmistrz Miasta Ustroń. 

§ 6. Nagroda może być przyznana tej samej osobie lub temu samemu podmiotowi nie częściej niż raz na 
cztery lata. 

§ 7. Traci moc uchwała nr L/546/2014 Rady Miasta Ustroń z dnia 30 października 2014 r. w sprawie 
ustanowienia i przyznawania dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury. 

§ 8. 1. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta Ustroń. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Michał Kubok 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5238



Załącznik do uchwały Nr XX/222/2025 

Rady Miasta Ustroń 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

WNIOSEK 
O PRZYZNANIE NAGRODY ZA WYBITNE OSIĄGNIĘCIA W DZIEDZINIE TWÓRCZOŚCI 

ARTYSTYCZNEJ, UPOWSZECHNIANIA I OCHRONY KULTURY 
ZA ROK ………… 

Charakterystyka kandydata/kandydatki lub podmiotu* 

Imię i nazwisko/nazwa* ……………………………………………………………………………... 

Adres miejsca zamieszkania/siedziba* …………………………………………………………..… 

Telefon kontaktowy/e-mail** ……………………………………………………………………… 

Osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej i upowszechniania kultury 

………………………………………………………………………………………................... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

Załączniki: 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

Informacja dotycząca przetwarzania danych osobowych: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Miasta Ustroń z siedzibą w Urzędzie 
Miasta Ustroń, Rynek 1, 43-450 Ustroń, tel. 33 8579300, e-mail: sekretariat@ustron.pl 

2. We wszelkich sprawach związanych z ochroną danych osobowych można kontaktować się z powołanym 
Inspektorem ochrony danych pod adresem: iodo1@odo.ustron.pl 

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są: 

1) w celu rozpatrzenia niniejszego wniosku w tym weryfikacji spełnienia wymagań formalnych, 
przeprowadzenia postępowania w sprawie przyznania nagrody za wybitne osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury za podany we wniosku rok oraz wyłonienia 
laureatów, na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e) RODO – zadanie realizowane w interesie publicznym w związku 
z ustawą z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz 
właściwą uchwałą Rady Miasta Ustroń, 

2) kontaktu na podany nr telefonu lub/oraz adres e-mail, na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a) RODO – zgoda na 
przetwarzanie danych osobowych, 

3) archiwizacji danych zgodnie z ustawą z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym 
i archiwach, rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji 
kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu 
działania archiwów zakładowych, 

a) dochodzenia ewentualnych roszczeń i obrona przed roszczeniami zgodnie z ustawą z dnia 23 kwietnia 
1964 r. Kodeks Cywilny oraz art. 42 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5238



4. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą podmioty upoważnione na podstawie przepisów prawa 
oraz podmioty świadczące usługi wobec Administratora na podstawie zawieranych umów. 

5. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są wyłącznie przez okres niezbędny do realizacji celu, a następnie 
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w celu archiwizacji. 

6. Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do swoich danych osobowych, a także ich sprostowania. Posiada 
Pani/Pan także prawo do żądania usunięcia lub ograniczenia przetwarzania danych oraz prawo do sprzeciwu na 
przetwarzanie, przy czym prawa te przysługują jedynie w sytuacji, jeżeli dalsze przetwarzanie nie jest 
niezbędne do wywiązania się przez Administratora z obowiązku prawnego i nie występują inne nadrzędne 
prawne podstawy przetwarzania. 

7. Jeżeli sądzi Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy RODO, przysługuje 
Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego – Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

8. W przypadkach, w których przetwarzanie danych odbywa się na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a) RODO, tj. 
Pani/Pana zgody na przetwarzanie danych osobowych, przysługuje Pani/Panu prawo do cofnięcia tej zgody 
w dowolnym momencie, bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie 
zgody przed jej cofnięciem. 

9. Podanie danych osobowych jest obowiązkowe w zakresie niezbędnym do rozpatrzenia wniosku. Podanie 
danych dodatkowych jest dobrowolne. 

……………………………………… 

data, pieczęć i podpis wnioskodawcy 

* - niepotrzebne skreślić 

** dane nieobowiązkowe, ale pożądane w celu ułatwienia kontaktu 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5238


	UCHWAŁA NR XX/222/2025 RADY MIASTA USTROŃ z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	lit. a w § 3
	lit. b w § 3
	lit. c w § 3
	lit. d w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8


	Załącznik 1 - WNIOSEKO PRZYZNANIE NAGRODY ZA WYBITNE OSIĄGNIĘCIA W DZIEDZINIE TWÓRCZOŚCI ARTYSTYCZNEJ, UPOWSZECHNIANIA I OCHRONY KULTURYZA ROK …………
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 ust. 3
	lit. a w zał.1 ust. 3 pkt 3


	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1


		2025-09-10T06:28:10+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




